
دوران حضور چند ماهه خوان کارلوس 
گاریدو در پرسپولیس با دو نقطه عطف 
بزرگ در کارنامه این ســرمربی همراه 

شده است.
بــه گــزارش فوتبــال 360، صندلی خوان 
کارلــوس گاریــدو وقتی تیمــش پس از 5 
بازی به حســاس ترین مسابقه فصل رسید، 
اصلًا مستحکم نبود. سرخ پوشان دو تساوی 
برابر ذوب آهن و تراکتور کســب کرده بودند 
و بالاخره در بازی سوم مقابل فولاد با 2 گل 
به برتری رسیده بودند. بازی بعدی شکست 
یک بر صفر مقابل الاهلی در اولین بازی لیگ 
نخبگان به پایان رســید و ســپس پیروزی 
امیدبخش 2 بر صفر برابر آلومینیوم به دست 

آمد.
عبور از داربی با توپ قاپی سعید

از رامین
در این شــرایط اتفاق نظری درباره عملکرد 

گاریــدو میان هواداران پرســپولیس وجود 
نداشــت و در اردوی آبی ها شرایط بدتر بود. 
جواد نکونام و خــوان کارلوس گاریدو برای 
عبــور از ایــن دوران به پیــروزی در داربی 
نیاز مبرم داشــتند. بازی اما پایاپای و بدون 
خلق موقعیتی ویــژه در حال پایان یافتن با 
تساوی بدون گل بود که آن صحنه جنجالی 

و فراموش نشدنی از راه رسید.
 اشــتباه حســین حســینی در دفع ارسال 
ایــوب  العملود و عدم آگاهی محیطی رامین 
رضاییان سبب شــد تا سعید مهری توپ را 

بقاپد و پنالتی بگیرد.
حالا کــه به هفته هــای پایانــی نیم فصل 
رســیده ایم، هنوز سعید مهری نتوانسته آن 
نمایش مثبت را در ترکیب سرخ پوشان تکرار 
کند اما گرفتن آن پنالتی، درحالی که چند 
دقیقه پیش وارد زمین شــده بود، گاریدو را 
بــه قهرمان داربی تبدیل کــرد. هواداران به 

تعریــف و تمجید از این مربی اســپانیایی و 
هوش او در بازی خوانی پرداختند. بی شــک 
اگر پرسپولیس آن مسابقه را با پیروزی تمام 
نمی کرد، شرایط متفاوت می شد و هواداران 
صبر کمتری در قبال نتایج ضعیف هفته های 

بعدی در لیگ نخبگان به خرج می دادند.
نقطه عطف دوم 

به مو رسید ولی پاره نشد 
اتفاقاتی که در مصاف پرسپولیس و الشرطه 
عراق رخ داد، تا همیشه در ذهن دوستداران 
این تیم و فوتبال باشگاهی باقی خواهد ماند. 
گاریدو و شــاگردانش به ویــژه در نیمه اول 

نمایش پرانتقادی ارائه کردند. 
در نیمه دوم با اضافه شدن سروش رفیعی به 
خط میانی، شــرایط بهتر شد و گل تساوی 
هم از راه رســید. در ادامه الشرطه روی یک 
ضدحمله با خطای هند غیرمتعارف محمد 
خدابنده لو به پنالتی دســت پیدا کرد که به 

شــکلی باورنکردنی این فرصت اســتثنایی 
توســط محمود المواس، بازیکــن باتجربه 
ســوریه ای به پاشنه تیرک عمودی خورد، از 

روی خط دروازه عبور کرد و از دست رفت.
یک دقیقه بعــد تــوپ در محوطه جریمه 
الشرطه به دست بازیکن این تیم برخورد کرد 
و پس از بازبینی صحنه اعلام پنالتی شــد. 
گیورگی گولسیانی پشت توپ ایستاد و دیگر 
خبری از آن افســوس در بازی آذرماه سال 
گذشته برابر الدحیل نبود. توپ با فریب گلر 
به آسانی وارد دروازه شد و گاریدو در روزی 
که جراید و رسانه ها و هواداران پرسپولیس 
پیش از ســوت انتقادات تنــد را آغاز کرده 
بودند، یک بار دیگــر از مهلکه گریخت و به 
شکلی دراماتیک و دیوانه وار خودش و تیمش 

به فرصت دوباره سلام کردند.
یک پنالتی دیگر، خامه روی کیک 

گنــدوز در مصاف با الاهلی هم موفق شــد 
پنالتی ریاض محرز هم تیمی اش در تیم ملی 

الجزایر را مهار کند. 
در این مســابقه مهار فوق العاده برای امتیاز 
گرفتــن به کار پرســپولیس نیامــد اما در 
مصاف با الشــرطه او بار دیگر جهت ضربه را 
تشخیص داد، تا تبحرش در ضربات پنالتی 
را به رخ بکشــد؛ ضرباتی کــه تا اینجا برای 
گاریدو آمد داشــته اند و این مربی را از ورود 
به 2 بحران بزرگ رهانیده اند. فوتبال به مانند 
زندگی اما همیشــه بالا و پایین و پســتی و 
بلندی دارد و اگر ســرمربی اسپانیایی نتواند 
تیمــش را از نظر تاکتیکی، روانی و بدنی به 
کیفیت لازم بــرای رقابت در لیگ داخلی و 
آسیا برســاند، به زودی بار دیگر در شرایط 
مشــابه قرار خواهد گرفت؛ البته که همین 
حالا هم گاریــدو در مظان اتهام اســت اما 
در بازی برابر الشــرطه تمام بدشانسی هایِ 
آسیاییِ قبلی برای او و تیمش جبران شد تا 
 زمان بیشتری برای ساختن تیم رویایی خود 

در اختیار داشته باشد.

کاپیتان استقلال بار دیگر با اشتباهی که 
داشت، تیغ تیز انتقادات را در روزی که 
یک بار دیگر عملکرد تحسین برانگیزی 

ارائه کرد، به سوی خود برگرداند.
به گزارش فوتبال 360، اســتقلال در هفته 
ششــم رقابت های لیگ نخبگان آســیا در 
آســتانه کســب یک پیروزی بزرگ مقابل 
سبزپوشــان عربســتانی در ورزشگاه ملک 

عبدالله شهر جده قرار گرفته بود. 
شاگردان پیتسو موســیمانه در این مسابقه 
نمایش تحســین برانگیزی داشتند و با گل 
رافائل ســیلوا از صدرنشــین لیگ نخبگان 
کــه تمام 5 مســابقه قبلی را بــا پیروزی و 
دریافت تنها 3 گل پشــت سر گذاشته بود، 
پیش افتادند. در ادامــه ایوان تونی کار را از 
روی نقطه پنالتی به تساوی کشاند اما ضربه 
تماشــایی محمدحسین اســلامی، بازیکن 
تکنیکی اســتقلال از پشت محوطه جریمه 
بار دیگر نماینده ایــران را پیش انداخت. با 
این حال دو اشــتباه پیاپی از اسلامیِ جوان 
و حســینی باتجربه شــرایط را عوض کرد 
و اســتقلال حتی تا آستانه شکست در این 
مســابقه هم رفت که سیســتم کمک داور 
ویدئویی گل سوم شاگردان ماتیاس یایسله 

را رد کرد.
شروع فصل بد با شمس آذر 

و استقلال خوزستان
عملکرد متزلزل حسین حســینی از اولین 
بازی فصل برابر شــمس آذر آغاز شــد و او 
در صحنه ای که پیــام حیدری پس از مرور 
تصاویر آهســته برای حریف پنالتی گرفت، 
نمایش خوبی نداشــت و در هنگام خروج از 
دروازه برای دفع تــوپ، در محوطه جریمه 

سرگردان بود.

البته در آن صحنه حســینی مقصر پنالتی 
نبــود اما ســردرگمی او در محوطه جریمه 
محســوس است. همچنین این سنگربان در 
مصاف هفته سوم که اولین شکست استقلال 
نیز رقم خــورد، جای گیری خوبی روی گل 
تیوی بیفوما روی ضربه ایستگاهی نداشت. با 
این حال در این 2 مسابقه نمی توان حسینی 
را مقصر گل های خورده استقلال دانست اما 
از داربی روزهای سیاه و اشتباهات سریالی او 

از راه رسیدند.
شروع اشتباهات سریالی 

از داربی در اراک 
اســتقلال پس از شــروع بدی که داشت، با 
شــرایط پرمخاطره ای به داربی رســید. این 
مســابقه برای ادامه ثبــات در جایگاه جواد 
نکونام بســیار پراهمیت بود اما حسینی در 
داربی هم عملکرد خوبی ارائه نکرد. کاپیتان 
استقلال روی ســانتر ایوب العملود واکنش 
ضعیفی داشت و توپی که در حال اوت شدن 
بود را دوباره به محوطــه جریمه بازگرداند. 
چند ثانیه بعد سعید مهری توپ را از مقابل 

پای رامین رضائیان قاپید و پنالتی گرفت.
خروج اشتباه و گل به خودی 

آبی ها در یکی از بدترین برهه های تاریخ خود 
قرار گرفته بودند. حسین حسینی هم که از 
وضعیت قراردادش رضایت نداشــت، تمرکز 
لازم در تصمیمات و حرکاتش دیده نمی شد. 
نتیجه این شــرایط به اشتباه کُشنده مقابل 
الســد در قطر منجر شد؛ جایی که حسینی 
خروج بی موردی داشــت و با مُشــت دست 
راست خودش توپ را به تور دروازه  چسباند.
باز هم خروج اشتباه و دادن پنالتی 

چند روز بعد استقلال در اولین بازی با هدایت 
ســهراب بختیاری زاده در ورزشــگاه شهدای 

شــهرقدس به مصاف هوادار رفت و در حالی 
که آبی پوشان می توانستند یک پیروزی پرگل 
با ارائه یک بازی روان را جشن بگیرند، باز هم 
شاهد اشتباهی عجیب از سوی کاپیتان آبی ها 
بودیم. او باز هم با خروج اشــتباه کار دست 
خــودش و تیمــش داد و روی دوش بازیکن 
هوادار ســوار شد. داور پس از بازبینی صحنه 
پنالتی گرفت و مهدی گودرزی بازیکن جوان 
حریف ضربه خــود را برخلاف جهت حرکت 

حسینی به تور دروازه استقلال رساند.
عملکرد متزلزل 

در اولین بازی موسیمانه 
مصاف بــا خیبــر خرم آباد، اولیــن حضور 
موســیمانه روی نیمکت اســتقلال بود. با 
این حال هنوز آبی پوشان به خودشان نیامده 
بودند که کرنر مهرداد قنبری روی اشــتباه 
رامین رضائیان و حسین حسینی که غافلگیر 
شده بود، به گل تبدیل شد تا روزهای سیاه 

استقلال و کاپیتانش ادامه دار باشد.
یک خروج اشتباه دیگر

با نتیجه مشابه 
در مصاف با تراکتور که در ورزشگاه شهدای 
شــهر قدس برگزار می شــد، آبی پوشان با 
موســیمانه امیدوار به پیروزی بودند اما یک 
خروج اشــتباه دیگر از حســینی سبب شد 
تا در دقیقه 56 ســرانجام دروازه آبی ها فرو 
بریزد. در این صحنه حســین حسینی روی 
ارســال ریکاردو آلوز با شیرجه ای بلند توپ 
را دفع کرد ولی توپ روی پای آقاسی مدافع 
پیش   تاخته حریف افتاد تا گل اول مسابقه در 
میان بهُت سنگربان استقلال که تازه از زمین 

بلند شده بود، به ثمر برسد.
آخرین اشتباه حسینی

 همان همیشگی! 
اســتقلال با نتیجه 2 بر یک از میزبان خود 
در عربســتان پیش بود که باز هم حسینی 
خروجی اشتباه داشــت و چند ثانیه بعد ما 
نینگ داور چینی مسابقه پس از مرور تصاویر 
و ضربه ای که ســنگربان استقلال به بالای 
شانه تونی زده بود، نقطه پنالتی را نشان داد.

دو نقطه عطف نجات بخش گاریدو

 به مو رسید ولی پاره نشد

حسینی ؛ تکرار، تکرار و تکرار اشتباه همیشگی!

رکورد تاریخی ستاره تیم ملی در لیگ بسکتبال

ملی پوش تیم بسکتبال طبیعت اسلامشهر، یک عملکرد تاریخی را مقابل کاله 
به ثبت رســاند. به گزارش ایسنا، هفته نهم لیگ برتر بسکتبال مردان ایران در 
حالی به پایان رســید که سینا واحدی،  ستاره جوان و ملی پوش تیم طبیعت 
اسلامشــهر، یک عملکرد و رکورد خارق العاده را مقابل کاله مازندران به ثبت 

رساند تا تاثیر مستقیم روی پیروزی تیم خود داشته باشد. 
پوینــت گارد جوان تیم ملی ایران در دیدار مقابــل کاله 33 امتیاز را به ثبت 
رسانده که آمار پرتاب های او ۱00 درصد بود، یعنی او بدون حتی از دست دادن 
یک پرتاب زمین را ترک کرده و همه شوت های خود را از نواحی مختلف زمین 
وارد ســبد کرده اســت. واحدی مقابل کاله آمار ۷ از ۷ پرتاب های دو امتیازی 
)۱00 درصد(، 5 از 5 پرتاب های ســه امتیازی )۱00 درصد( و همچنین ۴ از 
۴ پرتاب های آزاد )۱00 درصــد( را ثبت کرد تا آمار خارق العاده ۱00 درصد 
موفقیــت )۱2 از ۱2 پرتاب( در اقدام های خود برای کســب امتیاز را به ثبت 
برســاند. ستاره تیم طبیعت در این بازی به مدت 3۸ دقیقه و ۴۸ ثانیه )از کل 
۴0 دقیقه( در زمین حضور داشت که مجموعا 33 امتیاز، 5 ریباند و ۴ پاس گل 

را به ثبت رساند تا با تاثیرگذاری ۴2 بهترین بازیکن زمین شود.

بسکتبال

بلدیم چطور از بحران خارج شویم
 

مدافع منچسترســیتی عنوان کرد این تیم می داند چطــور باید از بحران خارج 
شود.  به گزارش ایسنا، منچسترسیتی برای اولین بار از سال 200۸ چهار بازی 
متوالی در لیگ را باخت و در هفت بازی اخیرش در تمامی رقابت ها بدون برد از 
زمین بیرون رفته اســت؛ روندی که شامل شش شکست و تساوی 3-3 در خانه 
مقابل فاینورد در لیگ قهرمانان اروپا بوده اســت. روبن دیاز، بازیکن پرتغالی، در 
پاسخ به خبرنگاری که از او پرسیده بود تیمش چطور قادر خواهد بود از بحران 
خارج شود گفت: می دانید که با یکی از بازیکنان تیمی صحبت می کنید که در 
سال های اخیر بیشترین قهرمانی را کسب کرده است. درباره سوالتان فکر کنید و 
مطمئن باشید که می دانیم چطور از بحران خارج شویم. منچسترسیتی در هفت 
سال اخیر، شش قهرمانی را در لیگ برتر به دست آورده است اما در فصل جاری 
در جایگاه پنجم جدول قرار دارد. ضعف خط دفاع باعث شــده اســت تا سیتی 
در طــول هفت بازی اخیرش ۱۹ گل دریافت کند. دیــاز افزود: درباره جزئیات 
کوچک صحبت نمی کنم بلکه روی تصویر بزرگ تر تمرکز می کنم. درست است 
که شرایط سختی را سپری کرده ایم ولی من شخصیت خیلی خوبی در تیم مان 
دیــدم و هواداران حامی ما بودند و انگیزه خیلی خوبی داریم که از بحران خارج 
شویم. در اولین گام باید در دیدار برابر ناتینگهام به برتری برسیم و در ادامه روند 
بردهایمان را ادامه دهیم. منچسترســیتی چهارشنبه شب در لیگ برتر باید به 
دیدار ناتینگهام برود که این فصل با نونو اسپریتو پرتغالی خوب ظاهر شده است 

و تنها باخت لیورپول در لیگ برتر نیز برابر این تیم رقم خورده است.

لیگ جزیره

پرونده مطهری وارد مرحله جدید شد

پرونده امیرارســلان مطهری و باشگاه اســتقلال، با صدور رأی کمیته وضعیت 
بازیکنان، ابعــاد تازه ای پیدا کرده اســت. به گزارش »ورزش ســه«، در حالی 
که کمیته وضعیت فســخ قرارداد اســتقلال با مطهری را غیرموجه اعلام کرده، 
این بازیکن پیش تر با ارائه دادخواســتی جدید، خواهان دریافت غرامت بســیار 
کم )250 تومان( شــده اســت. نکته قابل توجه این اســت که مطهری در این 
دادخواســت، مبلغ غرامت را عمداً پایین تعیین کرده اســت، اقدامی که به نظر 
می رســد هدف اصلی آن افزایش فشار بر اســتقلال و به خطر انداختن پنجره 

نقل وانتقالاتی این تیم باشد.
غرامت ناچیز؛ راهبردی برای اعمال فشار

مطهری در دادخواســت جدید خود، مبلغ غرامت را ناچیز تعیین کرده اســت، 
اما همین رقم اندک می تواند تبعات بزرگی برای اســتقلال داشته باشد. به نظر 
می رسد هدف او از این اقدام، تسریع روند رسیدگی و استفاده از ابزارهای قانونی 
برای وادار کردن استقلال به واکنش باشد. زیرا پرداخت این رقم ناچیز نیز کمکی 
به باشگاه استقلال نمی کند زیرا تنها بر اساس فسخ غیر موجه قرارداد و مطالبه 
غرامت توســط مطهری، احتمال بسته شــدن پنجره نقل وانتقالاتی این تیم بر 

اساس مجازات های ورزشی کاملًا در خطر بسته شدن قرار دارد.
کمیته وضعیت و رأی اولیه

در رأی شــماره ۴۴۹5 کمیته وضعیت بازیکنان، اعلام شــد که فســخ قرارداد 
مطهری توســط استقلال غیرموجه بوده است. اما به دلیل اینکه در دادخواست 
اولیه، مطهری مبلغ مشــخصی برای غرامت تعیین نکــرده بود، کمیته از ورود 
به بحث میزان غرامت خودداری کرد. حالا با دادخواســت جدید و تعیین مبلغ 

غرامت، این پرونده وارد مرحله تازه ای شده است.
استقلال و مدیریت بحران

برای اســتقلال، حل این پرونده در کوتاه ترین زمان ممکن حیاتی است. باشگاه 
باید به سرعت وارد مذاکره با مطهری شود و ضمن پرداخت غرامت واقعی )نه رقم 
تعیینی(، رضایت مطهری را جلب کند و با جلب رضایت او از بسته شدن پنجره 

نقل وانتقالاتی جلوگیری کند.
هدف اصلی مطهری چیست؟

به نظر می رســد هدف مطهری از این اقدام، نه صرفاً دریافت غرامت، بلکه تحت 
فشار گذاشتن استقلال و استفاده از این پرونده به عنوان اهرمی برای جلوگیری 
از بی توجهی باشگاه به حقوق بازیکنان است. او با تعیین مبلغ پایین غرامت، سعی 
کرده راه را برای رسیدگی سریع تر به پرونده باز کند و فشار بیشتری بر استقلال 
وارد کنــد. در حالی که اســتقلال به دنبال حفظ ثبــات و تقویت تیم در فصل 
نقل وانتقالات است، این پرونده می تواند به مانعی جدی برای باشگاه تبدیل شود. 
بسته شــدن پنجره نقل وانتقالاتی استقلال، هرچند شاید هدف نهایی مطهری 
نباشــد، اما اقدامی است که باشگاه را به چالش می کشد. آیا استقلال با پرداخت 
به موقع این غرامت از بحران عبور خواهد کرد، یا باید منتظر پیامدهای بزرگ تر 

باشد؟ تنها زمان پاسخ این سؤال را خواهد داد.

ویژه

رسیدن به قله افتخار با ویلچر اراده

روز جهانی معلولین بهانه ای است تا نگاهی به قدرت نمایی 
جانبازان و معلولان کشــورمان در عرصه های مختلف به 

ویژه ورزش داشته باشیم.
به گزارش ایرنا، سوم دســامبر هر سال از سوی سازمان 
ملل به عنوان روز جهانی معلولین )توان یابان( نام گذاری 
شده است، قشــری که جمعیت زیادی از جهان را در بر 
می گیرد، جمعیتی که هر چنــد محدودیت های فراوانی 
دارند اما تکامل و پیشــرفت برخــی از این افراد موجب 
شــده تا شــعار »معلولیت محدودیت نیست« به یکی از 
پرتکرارتریــن عبارات هــای عرصه های مختلــف به ویژه 

بازی های پارالمپیک تبدیل شود.
براســاس آمارهای منتشــر شــده بیش از ۱0 درصد از 
جمعیت ۸5 میلیون نفری ایران دارای معلولیت هســتند 
که معلولیت آنان از طیف خفیف تا شــدید دســته بندی 
می شــود. آمار معلولین ایران در پیمایشی با عنوان کامل 
»اطلس میزان شیوع آسیب های دایمی و ناتوانی در ایران 

و بررسی اتیولوژیک آسیب ها« منتشر شده است.
اما آیا معلولیت برای افراد مختلف به معنای خانه نشینی 
یا ویلچرنشینی است یا اینکه معلولین در جامعه ما قشری 
هستند که با وجود محدودیت های فراوان از گردنه سخت 

مشکلات عبور کرده تا به قله افتخار برسند؟
در چهار دهه گذشــته، ایران در زمره کشورهای پیشگام 
در توسعه ورزش جانبازان و توان یابان بوده و حتی رئیس 
پیشــین کمیته ملی پارالمپیک ایران نشان عالی کمیته 
بین المللی پارالمپیک را از دســت آندرو پارســونز رئیس 
کمیته بین المللــی پارالمپیک دریافت کرد. در این چهار 
دهه محمود خســروی وفا تلاش  زیادی در توسعه ورزش 
کشور در بخش پارالمپیکی داشته که حاصل آن ۷5 مدال 

طلا، 5۸ نقره و ۴5 برنز بود.
در چهار دهه توســعه ورزش پارالمپیکی در ایران شاهد 
رشــد رشــته هایی مانند والیبــال نشســته، تیراندازی، 
تیروکمان، دوومیدانی و وزنه برداری بودیم. رشــته هایی 
که نامدارانی مانند هادی رضایی پرافتخارترین مربی قرن 
ایران، زنده یاد ســیامند رحمان اســطوره پاراوزنه برداری 
جهان، ساره جوانمردی ملکه تپانچه دنیا، شاهین ایزدیار 
ارتش تک نفره آســیا و زهرا نعمتی کمان دار المپیکی و 
پارالمپیکــی از جمله این افراد بودند. افرادی که برخی از 
رکودهای آنان جاودانه و حتی شکستن آنان نیاز به ظهور 

یک ابر قهرمان دارد.
رکورد کســب هشت مدال طلا و 2 نقره پارالمپیک هادی 
رضایی با والیبال نشســته و رکــورد مهار 3۱0 کیلوگرم 
وزنه ســیامند رحمان در پارالمپیک 20۱6 ریو از جمله 

جاودانه ترین رکوردهای ایران در ورزش معلولان است.
۱۷2 مدال آور ایــران در بازی های پارالمپیک، قهرمان و 
الگو معلولان به شــمار می روند، قهرمانانی که اکنون نام 
آنــان زینت بخش موزه افتخــارات ورزش ایران و جهان 
اســت. این بزرگان نه تنها در عرصه ورزش، بلکه در اراده 
نیز الگویی برای تمام معلولان ایران و حتی جهان به شمار 
می روند؛ قهرمانانی که با ویلچر اراده از سختی های زندگی 
عبــور کردند تا نام خود را در کتیبــه افتخارات جهان و 
المپیک ثبت کنند. آنان فارغ از تمام ســوگیری ها نسبت 
به معلولیت از آن به عنوان یک فرصت اســتفاده کردند و 
شعار ما می توانیم را به بهترین شکل ممکن، معنی کردند.
قهرمانان توان یاب ایران هر چند در دســته بندی مختلف 
جا می گیرند اما ابرقدرت هایی هستند که در تیراندازی بر 
روی حس بینایی تمرکز کرده و در پاراوزنه برداری تمرکز 
خود را بر روی قدرت بــازوان قرار می دهند. این بزرگان 
در جودو زورآزمایی فراســوی دید دارند و در شــطرنج 
مســیر مهره ها را با ذهن کاوشگر تشخیص می دهند. این 
قهرمانــان با ابزار حواس پنج گانه معلولیت را به حاشــیه 
برده و از آن فرصت ســاختند تــا بتوانند فراتر از ذهن و 

تصور از خود یک قهرمان بسازند.
قدرت نمایــی توان یابان ایران همواره بــا تمجید بزرگان 
سیاســت و ورزش همراه اســت تا جایی که رهبر معظم 
انقــلاب در دیــدار با مــدال آوران بازی های آســیایی و 
پاراآســیایی جاکارتا گفتند: شــما قهرمان شــدید، طلا 
گرفتیــد، نقره ]گرفتید[، مدال گرفتیــد؛ این قهرمانی و 
این ظرفیت، در خیلی های دیگر هم ممکن اســت وجود 
داشته باشد که اســتفاده نمی شــود ]امّا[ شما استفاده 
کردید؛ این خیلی مهم است. ورزش شما و قهرمانی شما 
نشــان دهنده ی امکان اســتفاده ی از ظرفیت های پنهان 
وجود انسان است؛ یعنی ]شما[ درس شدید برای دیگران 

و معلّم دیگران شدید.
یکی از مهمترین جنبه هــای ورزش توان یابان ایران قرار 
گرفتن آنان در کنار جانبازان و ایثارگران انقلاب اسلامی 
و جنگ تحمیلی اســت؛ ایثارگرانی کــه با تزریق روحیه 
جهادی به ورزش عملا یک تقدس خاص به رشــته های 
پارالمپیکی بخشــیده و در دهه هــای ابتدایی انقلاب با 
اســتفاده از قدرت ایمان و اراده خود توانستند افتخارات 
بی نظیری را برای ایران اسلامی به ارمغان آورند، افتخاراتی 
که چهار مدال طلای محمدرضا میرزایی در پرتاب نیزه و 
چند مدال طلای والیبال نشسته تنها بخشی از آن است.

همچنیــن مدیــران جانبــاز و ایثارگــر در رشــته های 
پارالمپیکی توانســتند این ورزش را به جایگاه جهانی آن 
برسانند تا جایی که جهانیان، ایران را به عنوان پیشگام در 
این رشته می شناسند. محمود خسروی وفا، غفور کارگری، 
محمدرضا مظلومی و علی کشفیا از جمله این مدیران به 

شمار می روند.
همچنین وزارت ورزش و جوانان در چند دوره گذشــته 
در راستای عدالت ورزشی پاداش المپین و پارالمپین های 
ایرانی را برابر کرد که در نوع خود در سطح جهان بی نظیر 
است. در دولت چهاردهم نیز یک انقلاب بزرگ در پاداش 
پارالمپین هــا رخ داد و آن هــم برابر کــردن پاداش پای 
ســکوی مدال اوران المپیکی و پارالمپیکی بود. با تساوی 
پاداش پای ســکوی قهرمانان، اکنــون پرداختی ایران به 
دارنــدگان مدال طلای پارالمپیک بــه عددی نزدیک به 

260 هزار دلار رسیده است.
تارنمای انگلیســی زبان CNBC همزمــان با برگزاری 
پارالمپیک در شــهر پاریس به پاداش کشورهای مختلف 
برای پارالمپین ها اشــاره کرد که کشور سنگاپور با 3۸0 

هزار دلار در صدر قرار دارد.
ایران با 260 هزار دلار پاداش نقدی به قهرمانان در جمع 

برترین کشورها قرار گرفته است.
البتــه ایــن پــاداش فــارغ از تمــام پرداختی هایــی 
 اســت کــه مســوولان محلــی بــه قهرمانان اســتان 

خود پرداخت می کنند.

نگاه
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 تیم ملی تفنگ با ترکیب ۸ تیرانداز در 
دو بخش جوانان و بزرگسالان در دی ماه 
به مسابقات جایزه بزرگ اسلوونی اعزام 

خواهد شد.
به گزارش ایسنا، تیم ملی تیراندازی ایران قرار 
اســت به مسابقات جایزه بزرگ اسلوونی که 
تنها مسابقه جایزه بزرگ رسمی فدراسیون 
جهانی اســت، در تاریــخ ۱۸ دی ماه اعزام 

شود. برهمین اساس حسین باقری سرمربی 
تیم ملــی تفنگ برای انتخاب نفرات اعزامی 
رکوردگیری انجام داد که طی آن شــرمینه 
چهل امیرانی در تفنــگ بادی با ثبت امتیاز 
63۴.2 رکورد کشــور را که قبلا در اختیار 

نجمه خدمتی بود 0.5 نمره افزایش داد.

در بخش مردان نیز پوریــا نوروزیان امتیاز 
۱/63۴ را ثبت کرد که 3/0 از رکورد کشــور 
که در اختیار امیر محمد نکونام است، کمتر 

بود. هادی قره باغی هم 5/633 را ثبت کرد.
مســابقات گرندپری در رده بزرگســالان و 
جوانان برگزار می شود و ۸ نفر اعزام خواهند 

شد. ترکیب تیم اعزامی متشکل از هر دو رده 
ســنی اســت که در بخش دختران نفر اول 
شرمینه چهل امیرانی از بزرگسالان و نفرات 
بعــدی از میان جوانــان و نوجوانان انتخاب 
خواهند شد ولی در بخش مردان سه نفر اول 
بزرگسالان )امیرمحمد نکونام، هادی قره باغی 
و پوریا نوروزیان( و نفر چهارم از تیم جوانان 

است.

اعزام تیراندازان به اسلوونی

انتقال بعدی اللهیار به جریان افتاد  دیرترین ها برای گیورگی
با عملکرد  الهیار صیادمنش 
درخشــان در بــازی اخیر 
وســترلو همه  نگاه ها را در 
بلژیک بــه خود جلب کرده 

است.  
به گــزارش »ورزش ســه«، از 
تابســتان 2023 کــه اللهیــار 
صیادمنــش به  بلژیک رفت و به 
وسترلو پیوست تا امروز هرگز تا 

این حد از او  ســتایش نشــده بود. محبوبیت اللهیار بعد از آن به اوج رسید که او در  بازی 
مقابل خنت با گلی در دقیقه ۸6 تیمش را از باخت نجات داد و  به عنوان بهترین بازیکن 

میدان انتخاب شد.  
نشــریه بلژیکی گازت فان آنتورپن در یادداشتی ستایش آمیز درباره  ستاره ایرانی نوشت: 
»اگر همه بازیکن وســترلو شخصیت صیادمنش را  داشتند وسترلو یکی از شش تیم برتر 
لیگ بود.«  دیدار وسترلو مقابل خنت برای تیم اللیهار بسیار پرماجرا  بود. بازی با خوشحالی 
زودهنگام آنها آغاز شــد، سپس به خشم و  ناامیدی رسید ولی درست در لحظه ای که هم 
باخــت را پذیرفته بودند  الهیار گلزنی کرد تا تیمش را نجات دهد. به لطف تســاوی 2-2 
وسترلو  حالا در رتبه هشتم جدول ایستاده است. آنها تا منطقه صعود به  پلی آف تنها یک 
امتیاز کم دارند.   نشــریه بلژیکی می گوید هواداران وســترلو بعد از بازی مشغول انتقاد از 
 داوری و وی ای آر هســتند و می گویند گل دوم خنت باید مردود اعلام  می شد. ولی بیایید 
واقعیت را ببینیم. بازیکنان وسترلو شخصیت  پیروزی نداشتند. تنها کسی که در طول این 
مسابقه شخصیت پیروزی  داشت این پسر ایرانی بود. گازت فان آنتورپن در ادامه توصیف 
جالبی داشــت: » اللهیار در نگاه اول، بیننده را به اشــتباه می اندازد. او چهره ای شــبیه به 

 نقش های منفی سینمایی دارد. ولی واقعیت با این تصور فرسنگ ها  فاصله دارد.

گل  با  گولســیانی  گیورگی 
دقیقه  در  پنالتــی  کــردن 
به  را  )13+90( رکوردی خاص 

نام خود کرد.
فوتبــال 360، جدال  به گزارش 
دراماتیک و نفس گیر پرسپولیس با 
الشرطه با گل گیورگی گولسیانی 
در واپسین دقیقه مسابقه به پایان 
رسید. گولسیانی که بهترین گلزن 

خارجی تاریخ پرسپولیس است، گل های حساس و مهمی برای این تیم به ثمر رسانده و با این 
گلی که زد، دیرترین گل پرسپولیس و دیرترین گل تیم های ایرانی در آسیا را به ثمر رساند.

دیرترین گل تاریخ پرسپولیس به نام گولسیانی
تا پیش از این، گل وحید امیری در دیدار جام حذفی با ماشین ســازی در سال ۱3۹۸ که در 
دقیقه )۱۱+۹0( زده شد، دیرترین گلی بود که پرسپولیس در طول تاریخ خود در وقت قانونی 
وارد دروازه حریفــان کرده بود. به جز این پرســپولیس، 3 گل در دقیقه )6+۹0( زده بود که 
معروف ترین آن گل قهرمانی سپهر حیدری برابر سپاهان بود اما گلی که گیورگی گولسیانی 
در دقیقه )۱3+۹0( از روی نقطه پنالتی وارد دروازه الشرطه کرد، تبدیل به دیرترین گل تاریخ 

پرسپولیس شد.
دیرترین گل تیم های ایرانی

گل دقیقه )۷+۹0( نســاجی برابر نوفباخور ازبکستان در فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا و 
همچنین گلی که موســی کولیبالی مقابل آخال ترکمنستان در این دقیقه از بازی زده بود، 
دیرترین گل های نمایندگان ایران در آســیا بودند. گیورگی گولسیانی دوازدهمین پنالتی در 
جریان بازی خود را برای پرســپولیس تبدیل به گل کرد و موفق شــد در دقیقه )۹0+۱0( 

دیرترین گل نمایندگان ایران در آسیا را به ثمر رساند.


